DECRETO N° 039, de 03 de março de 2022.

“ALTERA A NOMINATA DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

OSMAR TOZZO, Prefeito Municipal de Passos Maia, no uso das atribuições de seu cargo, e de conformidade com o Art. 62, V, da Lei Orgânica Municipal, e considerando a necessidade de regularizar a representação governamental no Conselho Municipal de Saúde:
[bookmark: _GoBack]
		DECRETA
	Art. 1º Ficam nomeados para constituírem o Conselho Municipal de Saúde:

· Representante da Secretaria de Saúde:
Titular: Giselly Moraes
Suplente: Marcio José Barbosa

· Representantes dos Trabalhadores da Saúde:
Titular: Marciane Berté
Suplente: Wagner Antonio Tozzo
Titular: Silvania Terezinha Padoan Angonese
Suplente: Sandra M. M. Cumerlatto
Titular: Antônio Castiglioni
Suplente: Elisiane Denardin Bortolini

· Representante da Secretaria de Assistência Social:
Titular: Elizete Corona
Suplente: Edinalva Bocalon Zotti

· Representante da Secretaria de Educação:
Titular: Eliane Aparecida Zenaro Ribeiro
Suplente: Juliana Saad José

· Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Cleiton Brugnarotto
Suplente: Daniele Lemes da Silva

· Representante da Associação Comercial e Industrial:
Titular: Ivanir Rodrigues de Moraes
Suplente: Tatyane Aparecida Anselmi

· Representante dos Clubes de Mães:
Titular: Zenilda Peroza
Suplente: Silvane Albrech

· Representante das Associações de Pais e Professores:
Titular: Neorides Rio Branco
Suplente: Nilva Brustolin

· Representante da Terceira Idade:
Titular: Antônio Conte
Suplente: Helena Anselmi

· Representante das Cooperativas:
Titular: Raquel de Souza
Suplente: José Henrique Rio Branco

Art. 2º O presente Decreto terá vigência da data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto n. 029/2021, de 28 de janeiro de 2021.

Registre-se e publique-se.

Passos Maia – SC, 03 de março 2022.

OSMAR TOZZO
Prefeito Municipal

Certifico que o presente Decreto foi publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br) em observância ao disposto no Art. 91-A da Lei Orgânica Municipal.

ANA CAROLINA KUBENECK DAL BEM
Responsável pela publicação dos Atos Oficiais.